ПРОЕКТ

         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов от

26.04.2018 № 52/4-2018 «Об утверждении Положения о погребении и

похоронном деле на территории городского округа Чехов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», Законом Московской области №115/2007-ОЗ «О погребении

и похоронном деле в Московской области»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о погребении и похоронном деле на территории

городского округа Чехов, утвержденное решением Совета депутатов городского

округа Чехов от 26.04.2018 № 52/4-2018 следующее изменение:

1.1. пункт 8.1.4 статьи 8 изложить в следующей редакции:

 «8.1.4 На кладбищах, расположенных на территории городского округа

Чехов, захоронение урн с прахом производится в землю. При захоронении урн с

прахом размер предоставляемого места для одиночного захоронения составляет

0,75 м x 0,4 м x 0,75 м (длина, глубина, ширина). При захоронении урн с прахом

размер предоставляемого места для родственного захоронения составляет 2,0 м x

1,5 м x 2,5 м (длина, глубина, ширина)».

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов

Г.И. Артамонову.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии по развитию инфраструктуры округа Совета депутатов

городского округа Чехов А.Н. Рыжкова.